No caso concreto, versa a infração não ter o estabelecimento multado fornecido informações das operações e 
prestações realizadas relativas ao exercício de 2010 e 2011, estando o autuado regularmente intimado, 
conforme determina o art. 42, inciso XIII-A, ''j'' da Lei 7.014/96,na redação da Lei 10.847/07,efeitos a partir de 
28.11.07: 

j) R$ 1.380,00 (um mil trezentos e oitenta reais) pela falta de entrega, nos prazos previstos na legislação, de 
arquivo eletrônico contendo a totalidade das operações de entrada e de saída, das prestações de serviços 
efetuadas e tomadas, bem como dos estornos de débitos ocorridos em cada período, ou entrega sem o nível